## EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00/2024

## 3º AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PROCESSO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE CAMPINA GRANDE - PB

OBJETIVO: Apresentação da Síntese de Propostas do Processo de Revisão do Plano Diretor de Campina Grande – PDCG.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB, em atendimento às disposições legais, em especial ao que dispõe a Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2001, denominado Estatuto da Cidade, CONVIDA a população, sociedade civil em geral, as sociedades de bairros e demais organizações não governamentais, entidades e quaisquer outros segmentos representativos, para participarem da 3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PROCESSO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, a ser realizada nos dias 22 (segunda-feira) e 23 (terça feira) de junho de 2024, de forma presencial, no auditório da Associação Comercial e Empresarial de Campina Grande, localizado na Avenida Marechal Floriano Peixoto, 715 - Centro, Campina Grande - PB, 58400-165, da seguinte forma:

- I No dia 22 de julho de 2024 será realizada a apresentação das propostas recebidas e o Momento de fala; e
- II No dia 23 de julho de 2024 será realizada a apreciação do produto da terceira etapa do processo de revisão do Plano Diretor.

Poderá participar da audiência pública qualquer pessoa, física ou jurídica, pública ou privada de forma livre, sendo condição para participação com direito ao momento de fala, o credenciamento na forma prevista no **REGIMENTO DA 3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PROCESSO DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE CAMPINA GRANDE – PB**. O credenciamento será realizado de forma presencial no local do evento, das 13h às 14h.

As contribuições acerca do produto da Etapa de Formulação de Propostas, a Síntese de Propostas, serão recebidas em formulário próprio da seguinte forma:

- I Através de Formulário Eletrônico, disponível por meio do sítio eletrônico oficial do processo de revisão do Plano Diretor (planodiretor.campinagrande.pb.gov.br), devendo ser preenchido e enviado até a realização da Audiência Pública da terceira etapa;
- II Através de Formulário Impresso, disponível no setor de protocolo da Secretaria de Planejamento (SEPLAN), com endereço na Rua Nossa Senhora de Lourdes, 85, Jardim Tavares, Campina Grande/PB, CEP 58.402-045, devendo ser preenchido e entregue até a realização da Audiência Pública da terceira etapa.
- A 3ª Audiência Pública de Revisão do Plano Diretor de Campina Grande PDCG terá a seguinte organização:
- I No dia 22 de julho de 2024 será realizada a apresentação das propostas recebidas e o momento de fala, tendo o seguinte funcionamento:
- 13h 14h Credenciamento;
- 14h30min Início dos trabalhos na seguinte ordem:
- Abertura:
- Apresentação das propostas recebidas;
- Momento de fala;
- 17h30min Encerramento.
- II No dia 23 de julho de 2024 será realizada a apreciação do produto da terceira etapa do processo de revisão do Plano Diretor, tendo o seguinte funcionamento:

- 14h30min Início dos trabalhos na seguinte ordem:
- Abertura;
- Apreciação das propostas;
- 17h30min Encerramento.

Em respeito ao período eleitoral estabelecido pela Lei nº 9.504/1997 (Lei das Eleições) e ao calendário das eleições municipais de 2024 disponibilizado pelo <u>TRE-PB</u>¹, especialmente quanto à vedação da realização de propaganda institucional durante o referido período, bem como em conformidade com o art. 28 do Regimento Geral do Processo de Revisão do Plano Diretor de Campina Grande (Decreto Nº 4.820/2024 de 19 de fevereiro de 2024), o produto da Etapa de Formulação de Propostas estará disponível das seguintes formas:

I - no formato impresso no setor de protocolo da Secretaria de Planejamento (SEPLAN), com endereço na Rua Nossa Senhora de Lourdes, 85, Jardim Tavares, Campina Grande/PB, CEP 58.402-045;

II - no formato digital, a ser solicitado por meio do setor de protocolo da Secretaria de Planejamento (SEPLAN), através da plataforma *1doc*<sup>2</sup>, da prefeitura de Campina Grande; e,

III - por meio de ofício externo através da plataforma *1doc* às comissões que compõem a estrutura organizativa do processo de revisão do Plano Diretor.

Dúvidas sobre assuntos pertinentes ao conteúdo desta Audiência Pública, inclusive sobre este edital, poderão ser encaminhadas por meio do setor de protocolo da Secretaria de Planejamento (SEPLAN), através da plataforma *1doc*, da prefeitura de Campina Grande.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> https://www.tre-pb.jus.br/eleicoes/e/eleicoes-2024-1/eleicoes-2024.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> https://campinagrande.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5.

Campina Grande/PB, 12 de julho de 2024.

## **BRUNO CUNHA LIMA BRANCO**

Prefeito Constitucional



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F45D-2F64-AFD5-EDDC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

**~** 

BRUNO CUNHA LIMA (CPF 089.XXX.XXX-10) em 13/07/2024 08:54:54 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/F45D-2F64-AFD5-EDDC